

ORÇAMENTO

OBJETO: EXECUÇÃO DE ESTRUTURA PARA SUPORTE DE DECORAÇÃO NATALINA

LOCAL: Av. Dr. Fernando Costa e Av. dos Trabalhadores - CENTRO - CAJATI/SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1 PLACA DE OBRA							
CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	3,00	633,57	R\$ 797,79	R\$ 2.393,37
SUBTOTAL							R\$ 2.393,37
2. FUNDAÇÕES							
2.1 PROJETO							
CDHU	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA EM FORMATO A1	UN	1,00	1767,99	R\$ 2.226,26	R\$ 2.226,26
SUBTOTAL							R\$ 2.226,26
2.2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
SINAPI	101862	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	6,00	29,82	R\$ 37,55	R\$ 225,30
CDHU	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	9,84	86,9	R\$ 109,42	R\$ 1.076,69
SUBTOTAL							R\$ 1.301,99
2.3 BLOCOS DE ANCORAGEM							
SINAPI	101175	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	96,00	102,68	R\$ 129,29	R\$ 12.411,84
CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	27,00	80,54	R\$ 101,42	R\$ 2.738,34
CDHU	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	584,72	10,99	R\$ 13,84	R\$ 8.092,52
CDHU	11.03.090	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	9,60	413,42	R\$ 520,58	R\$ 4.997,57
CDHU	11.16.060	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	9,60	84,54	R\$ 106,45	R\$ 1.021,92
CDHU	07.02.020	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 2 M	M3	3,00	9,62	R\$ 12,11	R\$ 36,33
SUBTOTAL							R\$ 29.298,52
3. ESTRUTURA METÁLICA							
3.1 PROJETO							
CDHU	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA EM FORMATO A1	UN	1,00	1767,99	R\$ 2.226,26	R\$ 2.226,26
SUBTOTAL							R\$ 2.226,26
3.2 ESTRUTURAS							
CDHU	15.03.150	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL METALON, SEM PINTURA - Arcos Av. Dr. Fernando Costa	KG	3.080,00	18,54	R\$ 23,35	R\$ 71.918,00
SINAPI	100766	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P - Pilares Av. Dr. Fernando Costa	KG	2.411,24	17,02	R\$ 21,43	R\$ 51.672,89
CDHU	15.03.150	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL METALON, SEM PINTURA - Estrutura Av. dos Trabalhadores	KG	1.599,20	18,54	R\$ 23,35	R\$ 37.341,32
SINAPI	546	BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	675,57	12,17	R\$ 15,32	R\$ 10.349,73
SINAPI	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	212,54	10,28	R\$ 12,94	R\$ 2.750,27
SUBTOTAL							R\$ 174.032,21
TOTAL GERAL							R\$ 211.478,61

Referência: SINAPI - 01/2022 - Com Desoneração
CPOS/CDHU - 185 DESONERADA

Cajati, 30 de Junho de 2022

Lucas Felipe Pereira Cará
Arquiteto - CAU A169653-0